

Regierungsratsbeschluss

vom 21. Juni 2010

Nr. 2010/1083

Musikverein Metzerlen, v.d. Erhard Wetzel, 4116 Metzerlen: Beitrag aus dem Lotterie-Fonds an die Teilnahme am Internationalen Musikfestival in Ungarn

1. Erwägungen

Der Musikverein Metzerlen, v.d. Erhard Wetzel, ersucht um finanzielle Unterstützung an die Teilnahme am Internationalen Musikfestival, welches am 22. – 25. Juli 2010 in Ungarn stattfindet. Auf Einladung wird der Musikverein Metzerlen am Internationalen Musikfestival in Balatonmáriafürdö teilnehmen. Seit 25 Jahren wird dieses Festival alljährlich, als eines der grössten in Ungarn, mit etwa 10'000 Besuchern, durchgeführt. Der Musikverein Metzerlen ist ein junger, dynamischer Verein mit ca. 30 Musikerinnen und Musikern. Die jungen Musiker und Musikerinnen werden anlässlich der Aufführungen in Ungarn Stücke von Solothurner Komponisten wie Ruedi Wyss, Walter Joseph und Stefan Jäggi spielen. Geplant sind vier Auftritte am Festival und zwei Konzerte in benachbarten Gemeinden. Für die Teilnahme am Internationalen Musikfestival in Ungarn sind Ausgaben von Fr. 17'450. – budgetiert.

2. Beschluss

- 2.1 Dem Musikverein Metzerlen, v.d. Erhard Wetzel ist an die Teilnahme am Internationalen Musikfestival in Ungarn ein Projektbeitrag von Fr. 3'000.-- aus dem Lotterie-Fonds zugesprochen.
- 2.2 Diese Beitragszusicherung ist auf 5 Jahre ab dem Datum dieses Beschlusses befristet und erlöscht nach Ablauf dieser Frist ohne Weiteres.
- 2.3 In den Werbeunterlagen ist mit dem Logo SoKultur auf das Kulturengagement des Kantons Solothurn hinzuweisen. Das Merkblatt für Kulturveranstalter zum Einsatz des Logos ist unter www.sokultur.ch abrufbar.
- 2.4 Die Abteilung Lotterie- und Sport-Toto-Fonds ist ermächtigt, den Betrag nach Erhalt der Schlussabrechnung und eines Einzahlungsscheines zulasten des Kontos 233003 "Lotterie-Fonds" anzuweisen.

A. f

Andreas Eng Staatsschreiber

Verteiler

Abteilung Lotterie- und Sport-Toto-Fonds, Ambassadorenhof, 4509 Solothurn (3) dv/MusikvereinMetzerlen.doc

Kultur Schloss Waldegg, Amt für Kultur und Sport (7)

Musikverein Metzerlen, Erhard Wetzel, Brünnliackerweg 16, 4116 Metzerlen